
Solanum bradei

čeleď: Solanaceae
oblasti: Minas Gerais, Rio de Janeiro, Sao Paulo

Roste v Brazílii jako zpravidla bohatě větvená vzpřímená bylina nebo polokeř. Dorůstá výšky do
1,8m. Kmínky jsou ochlupené. Borka je hnědě zelená. Větší listy jsou kopinaté až úzce eliptické,
špičaté až zašpičatělé, mohou být mírně podvinuté, dlouhé 2 - 11,5cm, široké 0,9 - 3cm, báze je
zúžená až zakulacená, může být asymetrická, řapíky jsou dlouhé 0,2 - 1,3cm, menší listy jsou široce
eliptické až kulaté, zakulacené až špičaté, dlouhé 0,3 - 2,6cm, široké 0,2 - 1,3cm a řapíky jsou
dlouhé max. 3mm. Květenství je stopkaté, vrcholové, 3 - 7mikvěté, má 0,2 - 1cm stopku, vlastní
květy mají 0,2 - 0,8 (za plodu až 1,4)cm stopku, kalich má velikost do 3mm, laloky vejčitě 3úhlé,
zašpičatělé, velikosti 1 - 2mm, koruna bílá, hvězdovitá, průměru 0,6 - 1cm, laloky vejčitě kopinaté,
dlouhé 3 - 5mm a široké 2 - 3mm. Plodem je kulovitá zelená bobule průměru 4 - 8mm, obsahuje 2 -
4 zploštělá vejčitě ledvinitá semena délky 2 - 4,5mm a šířky 2 - 3,3mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Solanum bradei
https://www.rostliny.net/celed/Solanaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=755
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=737
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=736
https://www.rostliny.net/

